

Randers den 13. august 2010

Borgmester Henning Jensen Nyhuus

Vedr. den verserende sag om aftaleforlængelse med KMD.

Da direktionen ikke er blevet orienteret om den verserende sag, baserer vores viden sig alene på den pressemeddelelse, som borgmesteren udsendte den 15. juni 2010 om fritagelsen for tjeneste af Klaus Christiansen, samt de interviews vi har været igennem med KL's konsulenter.

Vi er af den opfattelse, at sagen om aftaleforlængelse med KMD er blevet behandlet i overensstemmelse med de retningslinjer og kutymen, der har været gældende i Randers Kommune siden vi tiltrådte i 2006. Det må i denne sammenhæng også konstateres, at hverken borgmester eller økonomiudvalg, da sagen blev behandlet den 7. december 2009, fandt anledning til at tilkendegive, at sagen skulle have været behandlet på nogen anden måde.

Vi er fuldt ud klar over, at Konkurrencestyrelsen er af den opfattelse, at opgaven skulle have været i udbud. Denne vurdering har Randers Kommune taget til efterretning, samt tilkendegivet at man vil følge fremover.

Vi har i direktionen fra starten haft fuldt kendskab til sagen, herunder forhandlingsforløbet med KMD. Derfor besluttede en samlet direktion på mødet den 26. november 2009, at tilslutte sig, at der på de i notat af 24. november 2009 kendte vilkår, blev indgået aftale med KMD. Vi vurderede, at det var en anvendelig løsning, og at dette var den bedst tænkelige løsning for Randers Kommune. Endvidere var der på direktionsmødet enighed om at økonomiudvalget skulle orienteres, samt at vicekommunaldirektøren, hvis økonomiudvalget ikke havde indvendinger, herefter kunne underskrive kontrakten.

Vi er i direktionen af den opfattelse, at der ikke er andre problemer i denne sag end tilfældet vil være i en lang række andre sager, som løbende håndteres i Randers Kommune. Og vi mener ikke at der er noget i denne sag, der kan tilskrives et enkelt medlem af direktionen. Vi står som samlet direktion bag de truffne beslutninger, hvilket vi også er parat til at tage ansvaret for.

Såfremt byrådet måtte finde det nødvendigt at udtale kritik eller iværksætte sanktioner, bør dette derfor omfatte hele direktionen.

Med venlig hilsen


Klaus Christiansen


Lars Keld Hansen


Pernille Blach Hansen


Søren Kjær


Bent Peter Larsen


Erik Mouritsen


Knud Aarup

Kopi til økonomiudvalget